
 
 

 

 
Výroční zpráva o 

činnosti školy 
 

školní rok 2005/2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechovice 6. září 2006       Mgr. Milan Švach 
            ředitel Základní školy a mateřské školy Všechovice 

 

 

 

 

 

 

 



  

  1 

 



  

  2 

Základní údaje o škole 
 

Zřizovatel školy: Obec Všechovice, č.p. 17, 753 53 Všechovice, IČO: 00 302 228 

 

 

Celkový počet žáků:    ZŠ      282 

      MŠ      42 

 

Počet tříd:          12 

Oddělení školní družiny:          2 

Oddělení MŠ            2 

 

Počet pedagogických pracovníků:       25 

      ZŠ     20 

      MŠ       3 

      Vychovatelů ŠD     2 

 

 

Počet provozních pracovníků:  ZŠ      5 

      MŠ      1 

      ŠJ – vedoucí      1 

           - kuchařky     3 

 

Ředitel školy:     Mgr. Milan Švach 

 

Zástupkyně ředitele:    Mgr. Věra Chrobáková 

 

Právní forma:     Příspěvková organizace 

 

IČO:      61986011 

 

Telefon:     581622644, 581622019 – ředitelství 

      581622602, 581622037 – ŠJ 

      581622612 – MŠ 

 

e-mail:      zsvsechovice@c-box.cz 

      ms.vsechovice@quick.cz 

 

 

REDIZO:     600 146 651 

 

Škola sdružuje: 

 

l. Základní škola    IZO: 102 608 563 

2. Školní družina    IZO: 120 201 232 

3. Školní jídelna ZŠ    IZO: 120 201 224 

4. Mateřská škola    IZO: 107 631 881 

5. Školní jídelna MŠ – výdejna  IZO: 120 200 759 

 

Školská rada:  Má 6 členů, volby do školské rady proběhly 23. 11. 2005 

mailto:zsvsechovice@c-box.cz
mailto:ms.vsechovice@guick.cz


  

  3 

a) Charakteristika školy 
 

 Budova základní školy je tvořena několika pavilony, ve kterých jsou umístěny třídy I. stupně,  

II. stupně dále jednotlivé zájmové vzdělávání, tělocvičná a školní jídelna. 

Pavilony jsou propojeny a uvnitř tvoří obdélníkové atrium školy, které žáci využívají o přestávkách. O 

přestávkách žáci také využívají nově oplocené dopravní hříště, na kterém byl v tomto roce umístěn 

basketbalový koš. K ZŠ ještě patří školní pozemek s budovou /nářaďovna a umývárna/ a okolní 

oplocený pozemek s okrasnými a ovocnými stromky a keři. 

 

 V budově ZŠ je k dispozici 15 kmenových tříd /v tomto šk. roce využito 12/, odborná učebna 

Př, Vv, Ch, F. Aj, Nj, počítačová učebna, hudebna, učebna praktických činností, dílna kovo + dřevo a 

cvičná kuchyň. 

 

 V tomto školním roce byla pro žáky zřízena studovna, místnost s televizí a DVD přehrávačem 

a místnost pro volný čas se stolními hrami. Mateřská škola byla vybavena novým počítačem, tiskárnou 

a připojením na internet. Do tříd byly zakoupeny houpačky a dřevěný obchod, dále drobné hračky a 

pomůcky. Zahrada byla vybavena novými průlezkami a houpačkou. 

 

 

 

V letošním školním roce byly provedeny tyto opravy: 

- oprava prasklých radiátorů 

- malování a oprava vybraných tříd 

- výměna bojleru na přípravu TUV v kuchyni  

- výměna mrazícího boxu v kuchyni 

- s opravami většího rozsahu se stále počítá v rámci generální opravy 

 

 

 

 

b) Přehled učebních plánů se schválenými doložkami 

 
 Vyučovali jsme podle učebních dokumentů „Základní škola – č.j. 16847/96-2. K 20. 3. 1996 

byla ZŠ Všechovice zařazena do sítě škol, předškolských zařízení podle § 13 a odst. 2 § 13 b odst. 3 

zákona č. 540/1990 Sb. O státní správě a samosprávě ve školství s názvem Základní škola Všechovice, 

okres Přerov, s rezortním identifikátorem ředitelství školy 600146651. 

 

Pod tímto číslem je sdružena: 

- ZŠ s kapacitou 450 žáků – IZO 102608563 

- Školní družina s kapacitou 75 žáků – IZO 120201232 

- Školní jídelna k kapacitou 600 stravovaných – IZO 120201224 

- Školní jídelna – výdejna MŠ s kapacitou 50 stravovaných – IZO 120200759 

- Mateřská škola s kapacitou 50 žáků – IZO 107631881 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených 

v rejstříku škol a školských zařízení a v souladu s § 143 odst. 2 a podle § 149 odst. 4 zákona 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání /školský 

zákon/, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo takto: 

S účinností od 23. 1. 2006 se do školského rejstříku zapisuje: Základní škola a mateřská škola 

Všechovice. 

 

 

 



  

  4 

c) Údaje o pracovnících školy 

 
 

 Všichni vyučující na I. stupni a většina vyučujících na II. stupni má vysokoškolské vzdělání. 

Neaprobovaně učila Nj sl. Barbora Šindelková /přerušení studia Nj/. Neaprobovaně byla 

vyučována chemie, část fyziky, dějepisu, hudební výchovy, občanské a rodinné výchovy. Jako 

asistent pedagoga u žáka s Downovým syndromem v 5. třídě pracovala pí. Marcela Lesáková. 

 

 V ZŠ učili na částečný úvazek pí. L. Svobodová, V. Kořínková a I. Kociánová, ve školní 

družině J. Smahlová a M. Lesáková. 

 

 

 

Třída Třídní učitel dívky chlapci celkem 

I. stupeň     

1. Marie Voldánová 12 7 19 

2. Zdenka Sedáčková 15 12 27 

3. Hana Kohoutková 12 14 26 

4. Lucie Střílková 11 16 27 

5. Drahomíra Lukášová 12 13 25 

II. stupeň     

6.A Marie Ondroušková 11 9 20 

6.B Milada Papežíková 9 13 22 

7.A Barbora Šindelková 9 11 20 

7.B Miroslava Pospíšilová 12 8 20 

8. Pavel Papežík 14 15 29 

9.A Jaroslav Otáhal 13 11 24 

9.B Jarmila Machačová 10 13 23 

 

 

 

 Výchovnou poradkyní ve škole je paní uč. Zelová. Metodikem školní prevence je nově 

učitelka slečna Randusová a metodikem informačních a komunikačních technologií pan uč. 

Papežík. 

 

 V mateřské škole byly otevřeny dvě oddělení, ve kterých bylo přihlášeno 42 dětí. Vedoucí 

učitelkou je pí. Věra Šebíková, dalšími pedagogickými pracovníky byli v MŠ paní uč. Králová a 

slečna učitelka Valchářová. 

 

 

 

 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

 K zápisu do 1. ročníku, který se konal 20. ledna 2006 se dostavilo 34 žáků. U dvou dětí si 

rodiče zažádali o odklad povinné školní docházky z důvodu dočasné školní nezralosti. Tento 

odklad byl povolen. Rodiče jednoho dítěte žádali o předčasné přijetí k plnění povinné školní 

docházky. Tato žádost byla na základě podkladů z OPPP zamítnuta. 

 

 

 

 



  

  5 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 Počet vycházejících žáků z 9. ročníku : 47 

 

 celkem chlapci dívky 

Počet vycházejících žáků 47 24 23 
 

 Počet přihlášených Počet přijatých 

chlapci dívky chlapci dívky 

Gymnázia 2 5 2 3 

Střední školy 8 13 8 14 

Učební obory s maturitou 5 3 5 4 

Střední odborná učiliště 9 2 9 2 
 

 

Po prvním kole přijímacího řízení bylo přijato 39 ze 47 vycházejících žáků. Dva žáci neuspěli 

na Střední policejní škole v Holešově, tři na gymnáziích, jedna žákyně byla neúspěšná na SOŠ 

v Kroměříži, obor hotelnictví, jedna žákyně neuspěla na SPŠ stavební ve Valašském Meziříčí a 

jedna nebyla přijata na Obchodní akademii ve Valašském Meziříčí. 

 

Po druhém kole přijímacího řízení byli přijati všichni naši žáci 9. ročníku. Na odvolání jeden 

žák na Gymnázium Jakuba Škody v Přerově a jedna žákyně na SPŠ stavební ve Valašském 

Meziříčí. 

 

Zbývající žáci si vybrali z náhradních středních škol, které vypisovaly 2. kolo přijímacích 

zkoušek. 

Většina žáků 9. ročníku se rozhodla pro studium na středních školách nebo maturitních 

studijních oborech. Na střední odborná učiliště odejde 11 žáků. 

 

Prospívající, neprospívající žáci, zameškané, neomluvené hodiny. 

 

V I. pololetí prospělo s vyznamenáním 134 žáků. Dva žáci neprospěli /Zelová Kristina 6.A –M, 

Patrik Dostál 9. A – Aj,D,Ch/ 

 

Spolupráce s psychology, rodiči 

 

 I v letošním roce pokračovala spolupráce s OPPP v Hranicích. Její pracovnice Mgr. Ivana 

Matysová navštěvovala naší školu pravidelně každý měsíc. Prováděla odborná vyšetření žáků, 

konzultovala s vyučujícími i rodiči. Byla rovněž přítomna při zápisu do 1. třídy. 

 

 V současné době máme 13 tzv. integrovaných žáků, jedná se o žáky s vývojovou poruchou 

učení, případně poruchami chování, jeden žák s mentálním postižením – Downův syndrom, jedna 

žákyně trpí srdeční vadou a malformací horní končetiny. Všichni tito žáci mají individuální plány, 

při hodnocení je přihlíženo k doporučením, která navrhla odborná pracoviště. Žák 5. A – Downův 

syndrom je rovněž vyučován podle individuálního plánu a má k dispozici asistenta pedagoga. 

 

Během školního roku se nejčastěji vyskytovaly tyto kázeňské přestupky 

- nevhodné chování k vyučujícím 

- nevhodné chování ke spolužákům 

- nekázeň v hodinách a o přestávkách 

- zapomínání úkolů a pomůcek do vyučování 

- přepisování známek v ŽK 

- neomluvené hodiny 



  

  6 

 

Za tyto přestupky byly uděleny výchovná opatření. 

  

 Za I. pololetí byly uděleny 2 důtky ředitele školy, 14 důtek třídního učitele a 23 napomenutí 

třídního učitele. 

 

 Za II. pololetí byly uděleny 2 důtky ředitele školy, 14 důtek třídního učitele a 11 napomenutí 

třídního učitele. 

 

 

 Spolupráce s rodiči probíhá převážně v rámci pravidelných konzultačních dnů. V případě 

vážnějšího kázeňského přestupku jsou rodiče zváni do školy ihned. Při řešení některých 

výchovných problémů spolupracujeme s OPPP v Hranicích. 

 

 Za I. pololetí bylo uděleno 47 pochval třídního učitele 

 

 Za II. pololetí bylo uděleno 60 pochval třídního učitele, 14 pochval ředitele školy. 

 

 

 

f) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 I v tomto školním roce probíhalo ICT vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci SIPVZ 

v následujících oblastech. 

- školení poučených uživatelů „P“ – úvodní modul /I.Randusová, I.Kociánová, M.Ondroušková, 

M.Švach/, „P“ – závěrečný modul /V.Chrobáková/, školení typu „N“ – Windoows XP, podpora 

žákovských stanic /P.Papežík/. 

 

DVPP v oblasti jazyků – Brána jazyků – národní projekt – metodické semináře /M.Ondroušková, 

L.Svobodová, V.Chrobáková, L.Střílková/, Bring your lessons to life – metodický seminář 

/M.Ondroušková, L.Svobodová/. Oxford university press conference for primary school teachers 

/M.Ondroušková, V.Chrobáková/, projektové vyučování v NJ /I.Randusová/, metodik školní 

prevence I. Randusová – prevence a řešení šikany, seminář pro nové metodiky prevence. 

Konference ekologické výchovy /P.Papežík/ RVP a integrované vyučování v hodinách Př 

/P.Papežík/, jarní seminář Select – Barevný svět software /P.Papežík/. 

 

Školní vzdělávací program /ŠVP/ 
 

 V tomto školním roce jsme začali s tvorbou školního vzdělávacího programu. Školní 

koordinátorkou se stala Zdenka Zelová, která absolvovala dvě školení. Ve škole se uskutečnily 

dva vzdělávací semináře pro pedagogické pracovníky směřující k tvorbě ŠVP /Učitel v roli 

manažera – l, Učivo, jako prostředek k rozvíjení kompetencí – 2/. 

 

g) Údaje o školních vzdělávacích a volnočasových aktivitách, účast na 

soutěžích 

 

 Pí. uč. Voldánová spolupracovala s MŠ Všechovice a MŠ v okolních obcích při přípravě dětí 

k zápisu. Děti navštívily 1. třídu a seznamovaly se s budoucím prostředím. Učitelky MŠ pomáhaly 

při určování školní zralosti budoucích žáků. 

 

 

 

 

Účast žáků I. stupně na soutěžích a olympiádách 



  

  7 

 

- školní kolo 

„Písnička má zelenou“, školní kolo soutěže anglického jazyka, matematická olympiáda, 

matematický klokan, jízda zručnosti, halové turnaje přípravek v kopané, turnaje přípravek Zape 

Cup a Sitap Cup 

 

- okresní kolo 

Matematická olympiáda – l. místo – V. Svoboda – 5. roč. 

V rámci tělesné výchovy se žáci 4. a 5. tříd zúčastnili týdenního lyžařského kurzu. Žáci 2., 3. a 4. 

tříd absolvovali plavecký výcvik v Přerově. 

 

Účast žáků II. stupně na soutěžích a olympiádách 

 

- školní kolo 
Matematická olympiáda, biologická olympiáda, malá chemická olympiáda, dějepisná olympiáda, 

zeměpisná olympiáda, florbal, stolní tenis, skok vysoký, McDonald´s Cup 

 

- okresní kolo 

Biologická olympiáda kat. D   2. místo – Jarmila Hrabovská – 7.B 

     3. místo – Lenka Papežíková  - 7.A 

     4. místo – Ondřej Sehnal – 6.B 

Biologická olympiáda kat. C 4. místo – Petr Rolinc – 9.A 

     7. místo – Jiří Jančík – 9.B 

Naší přírodou,  kvalifikační kolo ml. žáci: 

l. místo /Rolinc Martin - 6.B, Orság Dominik – 6.A,   

Papežíková Lenka – 7.A/ 

                                                         2. místo – Ondřej Sehnal – 6.B 

Finále:    1. místo – Dominik Orság – 6.A 

         

Naší přírodou, kvalifikační kolo st. žáci. : 

                                     1. místo - /Rolinc Petr – 9.A, Hrabovský Karel – 8.A, Šatánek 

Jan – 8.A/ 

 2. místo – Zdenka Ondroušková – 9.A 

Finále: l. místo - /Petr Rolinc - 9.A, Karel Hrabovský – 8.A/ 

 3. místo – Jan Šatánek – 8.A 

Malá chemická olympiáda 3. místo – Petr Rolinc – 9.A 

 4. místo – Veronika Jemelíková – 9.A 

Matematická olympiáda 4. místo – Radim Vozák – 9.tř., postup do kr. kola 

Dějepisná olympiáda 7. místo – Karel Hrabovský – 8.A 

Zeměpisná olympiáda kat. A 4. místo – Ondřej Sehnal – 6.B 

Tělesná výchova – přespolní běh 3., dvě 4. místa 

Halový fotbal  2. místo 

McDonald´s 2. a 3. místo 

Pohár rozhlasu 4., dvě 5. a 6. místo 

Florbal 3. a 6. místo 

 

V zahraničí:  

Halový turnaj v Ilave /SR/  2. místo 

Wadowice /Pl/ 4. místo 

Den dětí v Ilave /SR/  

- kopaná 1. místo 

- atletika l., dvě 2. a 4. místo 

Evropský turnaj v kopané Wadovice /Pl/ 

28 žáků 7. ročníku se v rámci Tv zúčastnilo LVVZ na Horní Bečvě. 

 



  

  8 

     Na I. stupni pracuje metodické sdružení a na II. stupni předmětové komise matematiky, 

jazyků,přírodních a společenských věd. Náplní práce byla spolupráce při tvorbě tématických 

plánů, výběr učebnic a učebních pomůcek, organizace soutěží a olympiád. Nově také spolupráce 

při tvorbě ŠVP. 

 

Český jazyk – byl vyučován pí. uč. Zelovou, Pospíšilovou, Kořínkovou. Probíhalo doučování pro 

žáky s dyslektickými vadami. Na škole pracoval dopisovatelský kroužek pod vedením pí. uč. 

Zelové, pomáhal při vydávání školního časopisu a psaní zpráv pro školní WEB. Pod vedením pí. 

uč. Voldánové je žákům k dispozici školní knihovna a čítárna. 

Matematika – byla vyučována pí. uč. Lukášovou, Machačovou, Papežíkovou a p. uč. Papežíkem. 

Cizí jazyk – vyučující pí. uč. Ondroušková, Šindelková, Chrobáková, Střílková. Na základě 

metodického pokynu k rozšíření učebních plánů o 1 vyučující hodinu v 6. třídě od šk. roku 

2005/2006, byla tato hodina použita k výuce cizího jazka se zaměřením na konverzaci a 

komunikaci v cizím jazyce. 

Dějepis – vyučovaly pí. uč. Zelová, Pospíšilová, Ondroušková. 

Zeměpis – vyučovala pí. uč. Machačová, p. uč. Otáhal a p. uč. Švach. 

Přírodopis – vyučoval p. uč. Papežík, pí. uč. Papežíková 

Fyziku – vyučovali p. uč. Svobodová, p. uč. Papežík. 

Hudební výchovu – p. uč. Kociánová. 

Tělesnou výchovu – p. uč. Otáhal, pí. uč. Ondroušková, Randusová, Šindelková. 

Rodinnou výchovu a občanskou výchovu – vyučovali pí. uč. Pospíšilová, Šindelková, Randusová, 

Machačová, Kořínková a p. uč. Otáhal. 

Pozemky a praktické činnosti – vyučovali pí. uč. Randusová, Ondroušková. 

Volitelné předměty – vyučovali: Seminář a praktikum z přírodopisu p. uč. Papežík, ze zeměpisu p. 

uč. Švach, z dějepisu a   literatury   p. uč.  Pospíšilová, z fyziky pí. uč. Svobodová, sportovní hry 

p. uč. Otáhal, užité výtvarné činností pí. uč. Lukášová. 

Nepovinné předměty – náboženství – P. J. Jelínek, R. Hošťálková 

                                  -  pohybové hry -  p. uč. Otáhal 

                                   - zdravotní Tv – p. uč. Švach 

 

 

EVALUACE 
Zúčastnili jsme se projektu Hodnocení výsledků vzdělávání žáků 9. tříd ZŠ 2006, které připravilo 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání – CERMAT- /test dovedností v českém jazyce, test 

matematických dovedností a test studijních dovedností/. 

V 5. třídě proběhlo testování od společnosti SCIO /Čj, M, obecné studijní předpoklady/. 

V souvislosti s tvorbou ŠVP jsme si nechali zpracovat společností SCIO Mapu školy /dotazníkové 

šetření mezi žáky, učiteli a rodiči/, provedli jsme swot analýzu /slabé, silné stránky školy, 

ohrožení, příležitosti/. 

 

 

 

Akce pro žáky v rámci minimálního preventivního programu 
- Hra paragraf 11/55 /znalost zákonů a paragrafů, prevence proti kouření, pití alkoholu/, žáci 8. a                

9. tříd.  

- Nekuřácký den /informace o škodlivosti kouření/, žáci 5. – 7. tříd. 

- Nebezpečí šíření viru HIV a nemoci AIDS, žáci 9. tříd 

- Výcvik v technikách komunikace, asertivity, sebeuvědomění a odmítání negativních jevů, žáci 8. 

třídy 

- Drogy a mladí lidé, žáci 7. tříd. 

 

Hasiči z Hranic provedli školení v oblasti požární ochrany pro žáky 2. a 6. tříd. 

 



  

  9 

PROJEKTY 
Pí. uč. Ondroušková spolu s Lenkou Svobodovou a Pavlem Papežíkem vypracovala projekt na 

rozvoj klíčových kompetencí žáků pomocí moderního technického vybavení učebny anglického 

jazyka. 

Název projektu: Videokamera a interaktivní tabule ve výuce anglického jazyka jako prostředku 

k rozvíjení klíčových kompetencí. 

Na tento projekt získala dotaci ze státního rozpočtu v rámci státní informační politiky ve 

vzdělávání. 

 

 

Údaje o mimoškolních aktivitách /kroužcích/ 
      Kroužek keramiky - Marie Voldánová /10 žáků/ 

   - Irena Kociánová /dvě skupiny – 25 žáků/ 

Vlastní výrobky a pomoc při organizaci výstavek ve spolupráci obcemi. Výroba suvenýrů 

na šk. soutěže /soutěž ve zpěvu, vítání „prvňáčků“/. 

Hra na hudební nástroje – Vlasta Otáhalová /17 žáků/ 

Kroužek country tanců – Irena Kývalová /33 žáků/, vystoupení na různých kulturních 

akcích, soustředěních, festivalech. 

Kroužek moderních tanců – pí. Nová 

Fotbalový kroužek – Jaroslav Otáhal /12 žáků/ 

Kroužek házené – Radova Mikuš /12 žáků/ 

 

 

 

Kulturní akce 
Výchovný koncert pro MŠ a I. stupeň ZŠ 

Výchovný koncert pro II. stupeň 

Zájezd do divadla ve Zlíně 

Ples SRPŠ a Dětský karneval 

Písnička má zelenou 

Malované vajíčko /soutěž/ + velikonoční výstava 

Zajišťování kulturního programu při akcích obce Všechovice a okolních obcí 

Poznávací zájezd do Prahy 

Poznávací zájezd do Vídně 

Hostitelé celorepublikového festivalu „O Moravský country pohárek“ 

Účast country kroužku na 16. ročníku CSDCTS v Táboře 

 

 

 

NADAČNÍ FOND 
Funguje na škole sedmým rokem. Prostředky nadačního fondu jsou využívány k ocenění 

nejlepších žáků v soutěžích a olympiádách, případně k vybavení školy novými 

pomůckami. V letošním roce byl poskytnut příspěvek do tomboly na ples SRPŠ, odměny 

pro žáky v BiO, matematickém klokanu, v celoškolních akcích „O malované vajíčko“ a 

„Písnička má zelenou“. 

Většinu prostředků získává fond od sponzorů. 

 

 

 



  

  10 

SRPŠ 
      Výbor je tvořen rodiči žáků jednotlivých obcí, ze kterých do naší školy dojíždí. 

Finanční prostředky SRPŠ získává z příspěvků a vlastních aktivit. Podílí se na úhradách 

školních i mimoškolních aktivit /cestovné, lyžařský výcvik, příspěvky na činnost 

kroužků/. 

Akce SRPŠ – ples + dětský karneval, lyžařský zájezd na Pustevny, výlet na bazén 

v Rožnově, turistika – Pustevny. 

 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA 
  

       Volby do nově zřizované školské rady proběhly 23. 11. 2005. Školská rada má 6 

členů. Ze zákonných zástupců žáků byli zvolení  Jana Koukalová, Eva Rolincová, z řad 

pedagogických pracovníků Mgr. Lenka Svobodová, Mgr. Milada Papežíková a zřizovatel 

jmenoval Radovana Mikuše a Václava Horáčka. 

  
 

 


